
188  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.610 Quinta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2023

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0306-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de malha-
ria em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Abaetetuba/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ 12.282.048/0001-19. Contrato Adm. nº 2023/373. Contratada: R B 
de Oliveira Comércio de Malhas, CNPJ: 18.252.539/0001-01. O valor des-
te contrato é de R$ 54.090,00 (cinquenta e quatro mil e noventa reais). 
Vigência: 09/11/2023 a 09/11/2024. Raimunda Rosa Rodrigues Carva-
lho - Secretária Municipal de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0306-001-PMA
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de malharia 
em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Abaetetuba/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ 
12.282.048/0001-19. Contrato Adm. nº 2023/374. Contratada: Sebastião 
Q. Ferreira - Epp, CNPJ: 07.137.759/0001-60. O valor deste contrato é de 
R$ 182.142,50 (cento e oitenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais 
e cinquenta centavos). Vigência: 09/11/2023 a 09/11/2024. Raimunda 
Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Municipal de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/0306-001-PMA 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 

Objeto: Contratação de empresa especializada para serviços de malha-
ria em geral, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde 
do Município de Abaetetuba/PA. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, 
CNPJ 12.282.048/0001-19. Contrato Adm. nº 2023/375. Contratada: T B 
de Moraes Comercio Varejista de Tecidos, CNPJ: 26.014.457/0001-49. O 
valor deste contrato é de R$ 449.412,90 (Quatrocentos e quarenta e nove 
mil, quatrocentos e doze reais e noventa centavos). Vigência: 09/11/2023 
a 09/11/2024. Raimunda Rosa Rodrigues Carvalho - Secretária Mu-
nicipal de Saúde.

Protocolo: 1009690

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023-025 -FMAS

Objeto: AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SO-
CIAL Abertura: 29/11/2023 às 09:00 horas (horário de Brasília-DF). Local: 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br Recebimento das PROPOS-
TAS até às 08:59 horas do dia 29/11/2023. O edital e anexos encontram-se 
a disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 às 12:00, nos sítios www.
abelfigueiredo.pa.gov.br/www.portaldecompraspublicas.com.br e https://www.
tcm.pa.gov.br Informações 94-3342-1333 ou abelfigueiredoCPL@gmail.com.

 Abel Figueiredo, 13 de Novembro de 2023
 Maria do Carmo Oliveira

 Pregoeira
Protocolo: 1009223

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 20220083
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA. CNPJ nº. 
04.542.916/0001-24. CONTRATADA: I.S. EMPREITEIRA & PAVIMENTAÇÃO 
LTDA, CNPJ nº 29.851.423/0001-05. OBJETO: Construção de um trapiche 
na localidade de Brasília legal no município de Aveiro/PA, conforme convê-
nio n° 037/2022/SEDOP. Fundamentação Legal: Art.57, §1º, ‘inciso II, da 
Lei Federal nº. 8.666/93. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação 
de duração do contrato anterior de 24 de novembro de 2023 a 24 de maio 
de 2024. Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. 
Vilson Gonçalves Ordenador de Despesas.

Protocolo: 1009691

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO/PA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 025/2023-PE

CONTRATANTE - Prefeitura Municipal de Brasil Novo/FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONTRATADO: MARQUELES COSTA 
LTDA, CNPJ: 29.557.976/0001-41, Contrato Administrativo nº 264/2023, 
com o valor total de R$ 30.184,00. OBJETO: Sistema de Registro de Pre-
ços da Administração Pública Municipal para aquisição Gêneros alimen-
tícios (Padaria) para manutenção das atividades da Secretaria Municipal 
de Assistência Social: FONTE DE RECURSOS: 2.101, 2.075, 2.078, 2.079, 
2.080, 2.081, 2.082, 2.083, 2.084, 2.085, 2.086, 2.087, 2.089, 2.090, 
2.091, 2.092, 2.096, 2.097 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 
31/12/2023. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 30/10/2023 - Or-
denadora de Despesas: Walcléia Rodrigues de Lima - Secretária Munici-
pal de Assistência Social.

WALCLÉIA RODRIGUES DE LIMA
Secretária Municipal de Assistência Social

Protocolo: 1009692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 048/2023 
Tipo menor preço unitário. Formação de Registro de Preços Para A Futu-
ra E Eventual Aquisição de Brinquedos Educativos E Materiais Pedagógicos 
Para Atendimento das Creches da Rede Municipal de Educação, Sob Gestão 
da Secretaria Municipal de Educação de Breves/Pa. Abertura: 28/11/2023, 
às 09:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural 
de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
www.breves.pa.gov.br. Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 049/2023 
Tipo menor preço unitário. Formação de Registro de Preços Para a Fu-
tura e Eventual Contratação de Empresa Especializada em Agenciamento 
de Viagens, Para Os Serviços diários de Reserva, Marcação, Remarcação 
e Emissão de Passagens Fluviais, no Trecho Que Compreende: Breves/Be-
lém e Belém/Breves, em Atendimento as Secretarias Municipais e Fundos 
Municipais Vinculados da Prefeitura de Breves/Pa. Abertura: 28/11/2023, 
às 14:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural 
de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
www.breves.pa.gov.br. Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2023 
Tipo menor preço unitário. Formação de Registro de Preços Para A Futu-
ra e Eventual Contratação de Empresa Fornecedora de Combustíveis (Óleo 
diesel - S500 E Gasolina Comum), em Atendimento as Secretarias E Fundos 
Municipais Vinculados da Prefeitura de Breves/Pa. Abertura: 29/11/2023, 
às 09:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural 
de Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site 
www.breves.pa.gov.br. Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2023 
Tipo menor preço unitário. Contratação de Empresa Especializada Para 
o Fornecimento de Cestas Básicas e Brinquedos, em Atendimento a Ação 
de Natal 2023, desenvolvida Pela Secretaria Municipal do Trabalho E As-
sistência Social de Breves/Pa. Abertura: 29/11/2023, às 10:00hs. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site www.breves.pa.gov.br. 
Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 052/2023 
Tipo menor preço unitário. Formação de Registro de Preços Para a Fu-
tura e Eventual Contratação de Empresa Fornecedora de Combustíveis 
e Lubrificantes, Objetivando o Atendimento Específico das Atividades de 
Transporte Escolar Via Terrestre e Fluvial e o Consumo dos Geradores das 
Unidades Escolares do Meio Rural e do Transporte da Alimentação Escolar 
Para As Escolas do Meio Urbano E Rural, Sob Gestão da Secretaria Munici-
pal de Educação de Breves/Pa. Abertura: 29/11/2023, às 14:00hs. O edital 
e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, 
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site www.breves.pa.gov.br. 
Edenilson Sales Ferreira Tavares - Pregoeiro.

Protocolo: 1009693


